ملارمة الجماعة وزجج القول بها لما كان في طباعة من الجبن عن
 الفكرة والتصرف فكانت ملارمة الجماعة عندهما ذرا الوسواس
 ودرهم الظنون المعتضة ويعين من ثمرات الشياطين فكان اختلافهما
 في هذا الرأي سبب افتراقهما وكان اسأل قد سمع عن الجزيرة
 الذي ذكر ان حي بن يقظان تكون بها وعرف ما بها من الخصب
 والمراقف والهوا المعتدل وان الانفران بها يتاتي لملتمسه فأتبع على
 ان يرتحل اليها ويعتزل الناس بها بقية عمرة فجمع ما كان له من
 المال واكتمري ببعضه مركبا تجمله الي تلك الجزيرة وفرق باقيه
 على المساكين وودع صاحبه سلامان وركب مدين البصر فجملة
الملاحون الي تلك الجزيرة ووضعوه بساحلها وانفصلوا عنه فبقي
اسأل بتلك الجزيرة يعبد الله عز وجل ويعظمة ويقدمه ويفكر في
اسمايه الحسني وصفاته العليا فلا ينقطع خاطره ولا تنكدر فكرته
 وانما الاحتياج الي الغذا تناوال من ثمرات تلك الجزيرة وصيدها ما
يسد به جوعته واقام على تلك الحال مدة وهو في اتم غبطة واعظم
انس مناجاة ربه وكان في كل يوم يشاهد من الطافه ومرايا تحفه
 وتيسيره عليه في مطالبه وغذايه ما يثبت يقينه ويقرب عينه وكان
 في تلك المدة حي بن يقظان شديد الاستغراق في مقاماته الكرمة
 فكان لا يبرح عن مغارته الا مرة في الاسبوع لتناول ما سبح من
الغذا فلذلك لم يعثر عليه لسأل باول وهلة بل كان يتطوف
باكناف

صاحبه

societati addictus erat, & dicta illa quæ eò tendebant, maximi pendebat, præ eo qui ipsius naturæ inerat metu contemplationis, & subtilioris examinis, videbaturque ipsi consortium illud esse quod malas cogitationes abigeret, & sententias amoveret, quæ se [ipsius animo] ingerebant, & à dæmonum instigationibus abduceret. Eorum ergò quod ad hanc opinionem diffusio in causâ fuit ut à se invicem recederent.

Jam verò Asal de insulâ illâ audiverat in quâ memoratum est Hai Ebn Yokdhan originem suam habuisse, & ipsius fertilitatē & commoda, aërisque temperiem noverat, atque in illam secessum præstiturum quod sibi in votis erat. statuit ergò eò proficisci, ibique se quod ad vitæ reliquum ab hominum consortio subducere. Omnibus itaque quas habuit facultatibus conquestis earum parte navim conduxit quæ ipsum in insulam illam veheret, reliquum pauperibus disperfit, & amico suo Salamani valedicens se pelago commisit: ac nautæ illum in insulam transportantes, cum in littore exposuissent ab ipso discesserunt. Atque ita Asal in insulâ illâ mansit Deo Potenti & glorioso serviens, illum magnificans, & gloriosa ipsius nomina, & excelsa attributa meditans, nec interpellata est ipsi mens, nec cogitationes turbitæ. Cumque ipsi victu opus esset, sumpsit de fructibus insulæ istius, aut rebus quas ibi venando caperet, quantum fami suæ sufficeret: Atque in hoc statu aliquamdiu permansit, summâque fruebatur voluptate, & maximâ tranquillitate, ex colloquio cum Domino suo, viditque quotidie è beneficiis ejus & pretiosissimis ipsius donis, atque ex eo quod in promptu ipsi sisteret ea quæ quærebat, quæque ad victum necessaria essent illud quod fidei ipsius certitudinē confirmaret ipsique solatium præberet. Interea Hai Ebn Yokdhan totus erat sublimibus speculationibus suis occupatus, neque è caveâ suâ prodibat nisi semel in septimanâ, ut victum qui occurreret sibi sumeret, ideoque Asal primâ statim vice ipsum non incidit, sed insulæ extrema obambulans, &